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Descrição:
Tampões de ouvido de PU descartáveis, a sua forma cónica garante um ajuste confortável dentro do canal auditivo. Cordão para conforto
extra e armazenamento fácil em torno do pescoço quando não estiver em utilização.

Características:
• Tampóes auditivos descartáveis feitos de espuma de PUmacia
• Fácil de encaixar e com cordão para armazenamento em torno do pescoço
• Um par por saco plástico para armazenamento higiênico
• Fornecido numa prática caixa dispensadora portátil
• Excelente taxa de atenuação

Composição: Espuma de poliuretano / PVC

Cor: Laranja

Tabela de performance/atenuação de som:

EN 352-2:2020

PROTEÇÃO AUDITIVA

Frequência (Hz)

Atenuação Média (dB)

Divergência Padrão (dB)

SNR 33 dB H: 32 dB M: 31 dB L: 28 dB

125

39.8

3.0

250

40.4

3.9

500

42.6

2.9

1000

40.3

2.9

2000

39.1

3.7

3150

45.2

3.0

8000

47.4

3.7

4000

45.7

2.5

6300

48.3

4.9


